



Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”... Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”... Prywatna korespondencja i nekrologi 12 ct. od wiersza... Reklamy w rubryce „Nadesłane” 20 ct. od wiersza.

OZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

Ameryka — przepętniona.

Lwów 13. lutego.

Był czas, kiedy Zjednoczone Stany północnej Ameryki były ostatnią ucieczką tych, którzy w państwach europejskich nie mogli znaleźć chleba i zarobku...

Falszywe owe cyfry, na które się powołuje sprawozdanie, przyczytniły się do tego, że już w roku 1875 prawie trzecia część robotników była bez zatrudnienia...

amerykańskich do emigracji. Przybywszy tutaj czują się w oczekiwaniach swoich zawiędzeni. Wielu z nich popada w nędzę i niedostatek...

Ameryka — przepętniona. Lwów 13. lutego. Był czas, kiedy Zjednoczone Stany północnej Ameryki były ostatnią ucieczką tych, którzy w państwach europejskich nie mogli znaleźć chleba i zarobku...

dojść w okresie pierwszych dwudziestu lat istnienia Sejmu. Podniósł, że język polski, dawniej wszelkimi zaparami w rozwoju, a nawet w użyciu powstrzymywany...

Drugi toast ks. Wilhelma. Najstarszy wnuk zgrzybiałego cesarza Niemiec, ks. Wilhelm, który zapewne w niedalekiej już przyszłości usiądzie na tronie najpotężniejszego dziś mocarstwa w Europie...

najżywotniejsza interesa kraju. Streścić go można w niewielu słowach: podniesienie oświaty, i uczynienie jej dostępną dla ludności całego kraju...

Reprezentacja kraju, przyjmując za swoją ideę przewodnią program Zyblikiewicza i przeprowadzając go konsekwentnie...

Program Zyblikiewicza powinien być stanowić fundament, na którym z pełną świadomością celów oprzeć się winna nowa organizacja stronnictwa...

dynastji panującej, a najgorętszego zajęcia i sympatii dla tej prowincji, mianowicie hr. Arnima Boitzenburga...

Zdaniem naszym jedno przebrania wyrażnie z tej mowy, a co zresztą niejednokrotnie już przy rozmaitych sp. obocześnie znanymi...

Z Hiszpanji.

Żądy królowej Marii Krystyny, przyjęte z takim niedowierzaniem, pociągają się widocznie ustalać, życie publiczne przyberają łagodniejsze kształty...

Wszystkie niedawno jeden z najzagrożalszych radykałów zawałał: „Jeżeli teraz nie chcemy wywołać zaburzeń to czynimy to dla tego, że nie chcemy walczyć z kobietą...”

Zaraz wrócę! — odpardı niewyraźnie. — Idźcie do izby, tu zimno! — Justyn ukazał się w proggu, szukając Pawła. — Zaraz wrócę! — odpardı niewyraźnie. — Idźcie do izby, tu zimno!

Nowe drogi.

II.

(Program Zyblikiewicza. — Oświadczenie hr. Jana Tur owkiego w tym przedmiocie. — Program Zyblikiewicza jako pod-tawa nowej organizacji i stronnictwa narodowych.)

W historii dzielnicy naszej pamiętem pozostał nam zawsze pierwsze posiedzenie sejmu w sesji z roku 1881, na którym sp. dr. Zyblikiewicz, obejmując łaskę marszałkowską, wygłosił swój program...

„Przeświety Sejmie! W tym roku minęło 20 lat życia konstytucyjnego naszego kraju. Znaczący tu praca, a nie rozrywki, cośmy w nim dla moralnych i materialnych interesów kraju zdziałali, a co zaniedbali, aby sobie uwadzić, w jakim kierunku w najbliższej przyszłości postępować nam należy...”

„Ostatnie 20 lat w historii naszego kraju stanowić będą bardzo ważną epokę. Przejrzeliśmy je wśród ciężkich prac i zapasów o byt narodowy, o warunki pozostania, czem nas Opatrzność mieć chciała. Jakoż mimo niejednego zawodu, jakiego nasze zyczenia i pragnienia doznać mogły, zdobyć na polu moralnych interesów kraju są znaczne — kraj się odrodził i przeobraził.”

„Narodowość, niegdyś już tylko do zająca domowego i ogniska rodzinnego ograniczona, weszła w nasze prawo publiczne i we wszystkie stoki życia publicznego.”

Tu przeszedł mowa szereg zdobyczy politycznych, wywalczonych dla polskiej i ruskiej nar-

„Mężna inicyjatywa reprezentacji krajni wytrwała praca jej organów około materialnych interesów kraju stała się potrzebą nieodzowną, niecierpiącą zwłoki. Miejmy nadzieję, że i rząd przyjdzie nam w pomoc...”

„Wiemnie, wytrwale, z całym wysiłkiem swej płomiennej duszy, z całą energią niezłomnej woli, pracował dr. Zyblikiewicz, dokąd mógł nad przeprowadzeniem w czyn programu swojego, wyłączonego na posiedzeniu z 14. września 1881. Kraj poczynił mu to za zasługę i niejednokrotnie dał wyraz serdecznej, powszechnej, głęboko odczuwanej wdzięczności swej za podjęte przez niego dla wykonania powyższego programu trudy. A gdy nastąpił dr. Zyblikiewicza, urzędujący obecnie marszałek krajowy, Jan hr. Tarnowski, obejmował przewodnictwo w Sejmie, oświadczył w przemowie swej programowej na posiedzeniu z d. 9. grudnia 1886.”

„Program (marszałka Zyblikiewicza) niejednokrotnie przez Wysoką Izbę przyjęty i zatwierdzony, pozostanie bez wątplenia i nadal programem Sejmu — bo i obejmuje on najważniejsze, glę i trzęsł niebem i ziemią. Aż wreszcie zanarła nam dusza. Duch stanął naprzeciw nas, za przespaścią, zaczerpnął jak góra i zachichotał jak pułkownik, a latarnia jego pada na nasze twarze. Kolega straszny głosem począł krzyżeć łaski, ja milczałem... Niech się dzieje co chce! myślę. Wtem straszny urwał, jak chleba kęs od skały, gwałt centarowy i dmuchnął nań. Kamień się palił jak śnieg, a on go podniósł i cisnął! Potem już nie wiem co było. Kolega co spał, znalazł mnie rano bez czucia, ze straszną raną w głowie, a tamtego drugiego — nikt nie odnalazł — zginał jakby go ziemia pożarła — bez śladu!”

Umilkł Paweł i spuścił oczy nad siecią i wszyscy milczeli chwilę, przerażeni. Marynka wzdrygnęła się i obejrzała trwoźnie po kątach. — Jak tu ciemno! — szepnęła — dołóżcie drzew na komiu! Tak straszno!

— Nie ma drzew! — odpardı Alehan, przeciągając się leniwie. — Zaraz urąbię! — rzekł Paweł, wstając. — Nie idźcie, nie idźcie! — zaczęła wołać, ale on ramionami ruszył, wziął siekię i wyszedł.

Porwała się z miejsca i poskoczyła za nim do sieni. — Nie odchodźcie!... Tam w izbie bez was straszno! — rzekła drąga i chwytając go za ramię. — Obejrzał się dziwny. — Toć Alehan został! — Aeh, co mi Alehan! — rzuciła obojętnie. — Wszystko! — zamrucał.

— Wy jak kret ślepi, że mi wciąż Alehanem dopiekiacie! Wracajcie do izby, bo mi bez was straszno okropnie! — dodała, patrząc nań dziwnie. Pomimo zmuszenia odwrócił się w kierunku jak węgle, sz bołady od nich żurawie patrzającego. Znowu go raz drugi strach zdjął niepojęty — jak wtedy, gdy ją raz pierwszy urwał w blaskach ogniska. Usnął się i głowę spuścił.

— Wiesz, że szepce. — Widzę — odpardı. — Na skałach jeszcze daleko przed nami podniosła się taka jasność, jak od owych ogników, co jesienią gorzą na trzęsawiskach, a wśród tej jasności coś się ruszało ogromnego, jak żywa skała.

— Ktoś idzie — rzekę — i światło pali, pewnie węgla. — Niemiec za gardło mnie chwycił! Milcz! powiada nie waż się ruszać, zaśleszmy w okolicę, której duchy strzegą, bo tu król gór mieszka! To on chodzi — gdy nas ujrzę — pojbie! Milcz! — Mrowie mnie przeszło i zamilkłem, patrząc w tę stronę. — Widzisz? pyta znowu towarzyszu — widzisz go? — Widziałem. Z jasności wystąpiło straszdyto w mniem kapturze niby, za łaskę miał całą jodłę z korzeniem wyrwaną — na głowie miała latarnię niby koronę, co świeciła okropnie we wszelkie szczeliny, aż do nas. Król szedł ze skały na skałę — przez urwiska po najdzikszych szczytach, gdzieby nikt nie ustał — i wiesz w naszą stronę. Dygotał się pod jodłą. Co krok nachylał się, brat w garść śniegu, a gdy nań dmuchnął, to śnieg się palił ogniem, skwiercał jak zamoka lojówka i cignęła się odżywał: to piszczał jak orlecia po gniazdach, to śmiał się jak grzmot, to śpiewał nieudźką pieśń, a wtórowały mu hukiem strumienia, szumem świerki i wicher, co się zerwał na-

— Paweł spojrzał z pod brwi i mimowoli się uśmiechnął: — Boże, Boże! — pomyślał — coby rzekł Szymon żeby go duch jaki wniósł tutaj dymkiem w tej chwili! Oj, byłby w robocie sekąty kij! — byłby!

Raptem Marynka obejrzała się w około, zerknęła na Zuzę i rzekła z umizgiem dziecka, które chce sobie zaskarbić łaski i uprosić dyskretnie surowego świadka.

— Paweł, co tak milczycie! Powiedzcie, co macie na myśli? Może co zabawnego? — Nie zabawnego! Myślałem, że w taką noc tylko upiór może wtoczyć, bo z żywych, to i gładny wilk się ośmieli!

— A widzicieś kiedy upióra? — Widziałem dwa razy! — odpardı spokojnie. — Nie może być! — zawołał Alehan — gadaj, jakie to było? Bardzo się złękł? Biały był czy czarny? — Powiedźcie! powiedźcie! — wołała Marynka, a wzrok jej błyszczał bojliwio ciekawością. Nawet stara Prakseša, zwróciła na chwilę oczy od kądzieli i pokiwiała głową prosiąc.

8) KOZACZA DUSZA NOWELA MARJI RODZIEWICZ autorki: „Farsy Panny Heni” i „Straszno Działunia.” (Ciąg dalszy) Po tej konkluzji ucałował śmiejąc się córkę, pożegnał Pawła i pojechał, zdając swą dziedziczkę na łaskę opatrności. Po godzinie nie było już dziewczyny w zagrodzie. Nikt jej nie bronił i nie pytał, gdzie idzie. Strojna, wesółka, ze śpiewką na korowych ustach, zbiegła na lód i szląc się po gładkiej tafli, jak zjawisko lekkie, pomknęła w stronę miasteczka. Paweł przeręble czyścił, popatrzał za nią. Coś go tknęło. — Ostrożnie koło przednichów! — zawołał. — Obejrzała się — rzuciła mu szatańskie spojrzenie i uśmiech. — Jak wpadnę, uratujecie! — zawołała swawolnie. Musiała być bardzo czemus rada, gdy nawet dla niego zdobyła się na zalotny wzdęk i wesole słówko. Zniósł jedno i drugie z niezachwianą obojętnością. — I to mi gospodarz chciał oddać pod straż! — zamrucał ruszając ramionami. — To — jakby kto ustrzegł wody w koszu! O zmroku wracając, ale nie sama. Alehan ją prowadził, objawiały ramieniem, coś szepcali, z pochylonymi ku sobie głowami, — otarli się prawie o Zuzę, ale go nie sposterzegli — i weszli do zagrody. Pod wieczór i on się przywlokł do izby. Siedzieli u komina, gwarząc i pieszcząc się na prze-

Wszystko obliczając, listy zapłatowe, konto bankowe i koprowe, losy dalszego i dywidendy, kapitały i sprzedania, pod moim i dywidendy, najkorzystniejszym warunkami SOKAL I LILLEN dom bankowy i kantor WYMNIAJ, Złocenia z prowincji uskuteczniają się bezwzględnie, bez odliczenia prowizji.





Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite. po 1/4 centa od wyrazu.

Fortenian do sprzedania, wypożycz...

Kawaler młody, mający, na stano...

Rutynowana Ekspedytorka poczo...

Notariusz w Szczercu przyjmie...

Towarzystwo oświaty ludowej we Lwowie...

Dziejów powszechnych Szlossera i Hagena...

Osoby, któreby sobie życzyły nabyć...

SKŁAD KAWY Artura Kościckiego...



we Lwowie, Chorążczyzna I. 23, otrzymał...



Centralnej PIWnicy WZOROWEJ... wyłączny zastępca dla Galicji ST. MARKIEWICZ...

HANDEL PŁOCIEN i BIELIZNY Jana Riedla WE LWOWIE



Koszule salonowe... Kalesony... WÓDE KOLONSKA znakomita i tania...

Dilety wizytowe, zaproszenia, dyplomy...

Ogrodnik młody, żonaty, bezdzietny...

Mieszkania i sklepy. po 1 cencie od wyrazu.

Ulica Akademicka I. 23 w kwie...

Zarząd ogrodu pomologicznego J. Eksc...

DRZEWA i KRZEWY OWOCOWE własnej produkcji...

Zamówienia przyjmuje i wyko...

Niespodzianka dla dam! Kilka tysięcy sztuk CHUSTEK DAMSKICH...

Wielbiane płody do podróży... Waarenhaus „zur Monarchie“...

„WIENIEC POLSKI“ pismo ludowe polityczne wychodzi we Lwowie rok 12-ty...

„PSZCZÓŁKA“ pismo ludowe ilustrowane wychodzi we Lwowie rok 12-ty...

Oba te pisma Wieniec i Pszczółka można pren...

Advertisement for A. POKORNEGO, chemist-cosmetician, listing various products like powders, soaps, and perfumes.

Złakomita jesienna BRYNDZE węgierska. SERWY:

Cieszyński, Ementalski, Lądowski, Romadour, Imperial, de Neufchatel, de Brice, Roquefort, Ziobowy, Parmezański, Edamer, Strachino i t. p.

Szkowron i Wejciechowski przedtem F. W. KRÓLIKOWSKI handel towarów korzennych, win i delikatesów...

Antoni Halski Handel towarów żelaznych we Lwowie, plac Marjański, I. 9.

Nożyce do strzyżenia koni i bydła po zł. 3, poskocowe (ufałe) zwykłe i szwedzkie...

Dziesięć guldenów dziennego ubocznego zarobku bez kapitału...

„ŚWIATEŁKO“ pismo ilustrowane dla dzieci i młodzieży...

OBWIESZCZENIE. Przy Wydziale Rady powiatowej w Złoczowie opróżniona jest posada...

Wydział powiatowy w Złoczowie.

VELOUTINE Puder ryżowy specjalnie przygotowany z bismutem. Przeszł J. F. A. T., Fabrykanta Perfum PARYŻ, Ulica de la Paix, 9, PARYŻ.

OGŁOSZENIE. Publiczny akt rozlosowania dzieł sztuki między członków zjednoczonego Towarzystwa...

SZPRYCOWANIE MATICO PP. GRIMAULT i Co, Aptekarzy w Paryżu. Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny...

KOKS! KOKS! KOKS! KOKS! najlepszy, najtańszy i najczystszy materiał opałowy do kuchni i pieców...

Każdą ilość dostarczamy do mieszkań za 50 kilogr. 70 ct. Posiadamy także na składzie piece żelazne...

Sukno jak: Peruwien, Doskin, Tyfl, liberyjne i dla straty ogniowych...

150,000 Chorych wyleczono, 36 Rue Vivienne CHABLE PARIS, 200,000 osób wyleczono...

Upraszamy się baczno na obok stojącą markę ochronną, celem uniknięcia podróbek! Orzeźwiający bogaty w ozon Powietrze lasów w pokoju...

„Bukiet leśny“ aptekarzy Ghilany'ego jest to najsilniejszy ekstrakt szpilkowy, najskuteczniejszy i zarazem najprzyjemniejszy środek czyszczący...

Apteka pod „Gwiazdą“ PIOTRA MIKOLASCHA we LWOWIE poleca następujące, wyrabiane w laboratorium tejże apteki...

Detailed list of medicines from the pharmacy: Proszek mięsny, Olej rybi z mięsusa, Tynktura Warburga, Cukierki słodowe, Ekstrakt mięsny Liebig'a, Kawa żelazkowa, Wódka francuska z solą, Olejek lotny ze szpilek sosny, Desinfektor, Mydła glicerynowe Sarga, Godziembina, Pomada Alcaloide, Srodek na odgniotki, Płyn na odmrożenie rąk i nóg, Puder ryżowy, Szczoteczki do zębów, Przyrządy chirurgiczne, Opatrunki chirurgiczne.